
Badmintonklubben Tændhætten
Generalforsamling den 10. maj 2017.
__________________________________________________________________________________________________

Referat fra generalforsamling i Badmintonklubben Tændhætten, afholdt den 10. maj 2017, kl. 18.00 i 
Hollænderhallen.

Formanden Geert Jakobsen bød velkommen til de 9 (skriver i bogstaver: ni) fremmødte medlemmer.

Dagsorden i følge vedtægterne:

A. Tom Adrian blev valgt til dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt og lovligt  
indvarslet. 

B. Fra bestyrelsens beretning skal fremdrages omtale af den forløbne sæson. 

Kære  alle,  hjertelig  velkommen til  Tændhættens  årlige  generalforsamling.  Desværre  ikke  så 
talstærk en skare som sidste år – men velkommen alligevel!

Tændhætten har ved  udgangen af april måned 2017  et samlet medlemstal på 123 – som er 
fuldstændig det samme som på samme tid i fjor. Om vi har knækket den faldende kurve – er det 
nok for tidligt at sige. Det må næste sæson vise!

Vore banetider har i den forløbne sæson været som forrige, men fra næste sæson sker der  
noget!
Halinspektøren har i sin visdom taget baner fra stort set alle ud fra manglende udnyttelse og  
ønsket om at ”sætte banerne til salg / leje” til udefra kommende. Dvs. via nettet skal man kunne 
booke nogle af disse tider ud fra en timepris. Men det har vi hørt så ofte før de sidste 5 år – men 
nu bliver det en realitet. Uanset - at vi ikke har fået noget at vide om, hvordan systemet kommer 
til at virke ( hvis det kommer op at stå overhovedet i sæsonen ) og til hvilke timepriser.

På årets dialogmøde fik vi at vide, at banefordelingen ikke var til diskussion – men til orientering. 
Vi  kunne  dog  komme  med  skriftlige  indvendinger,  som  så  –  måske  –  ville  blive  taget  i  
betragtning.  Mange klubber  klagede  inkl.  Tændhætten,  men det  ændrede  ikke  et  komma i  
fordelingen af baner i forhold til udlejningstiderne!

Så banefordelingen blev uden ændringer sendt til godkendelse i Folkeoplysningsudvalget, hvor 
jeg ( Geert Jakobsen ) fra starten af det nye år, har siddet som formand. Jeg orienterede derfor 
udvalget efter halinspektørens fremlæggelse om de indvendinger klubberne havde. Specielt at vi 
i Tændhætten fik fjernet gode tider mandag i prime time 19.30-20.30.
Resultatet blev, at vi ikke fik fjernet omtalte timer – godt nok i en prøveperiode på 1 år, hvorefter 
sagen tages op igen.

Apropos  FOU havde jeg  fornøjelsen af  at  være med til  at  vælge Dragør  kajakklub  til  åres  
prismodtager  af  Dragør  kommunes Sports-  og kulturpris.  Klubben fik  overrakt  prisen ved et  
arrangement den 31. marts i Hollænderhallen, hvor jeg stod for festtalen.  
Af andre opgaver i udvalget er uddeling af midler til klubberne ud fra ansøgning om specifikke 
projekter samt deltagelse med kommunens administration om indstilling til politikerne omkring  
kultur- og sportspolitikken i kommunen.

Hollænderhallens bestyrelsen har via en ændring af styrelsesved-tægten nu navn af brugerråd. 
Samtidig  er  en  række  kompetancer  fjernet  så  man  ikke  længere  har  ansvar  men  er  
høringsberettiget og rådgivende. Økonomi, ansættelser og kontrakter er nu helt fjernet.
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Dvs. man har trukket ”tænder” ud af bestyrelsen og givet mere magt til halinspektøren!
Brugerrådet har dog været involveret i processen omkring den nye svømmehal, som nu bliver en 
realitet – med indvielse i starten af 2019.
Renovering af Hollænderhallen mht. efterisolering af facaderne og lysbånd i nordsiden. Næste 
etape bliver renovering af facader og udskiftning af vinduer og døre på de omkringliggende lave 
bygninger.
Sidste  etape bliver  renovering af  de indvendige flader  omkring  sportshallen  – muligvis  med  
vinduesfelter, så man fra cafeteriaområdet kan følge med i hvad der foregår i hallen.
Brugerrådet har i årets løb påtalt en lang række mangler såsom manglende belysning, dårlig  
rengøring, manglende vand, infoskærm der ofte er i udu samt en lang række andre forhold.
Kurt Christensen er vores repræsentant i brugerrådet og jeg vil anbefale, at vi indstiller ham til 
nyvalget,  der kommer til  at  foregå i januar måned næste år.  Tak til  Kurt  for  den forgangne  
sæson!

Tilbage til badmintonsæsonen der gik.

Vores mangeårige ungdomsafdeling måtte vi desværre lukke ned lige før jul pga manglende  
tilslutning.  Den  holdt  i  mange  år  og  mange  glade  unge  mennesker  har  været  aktive  til  
lørdagstræningerne og turneringerne. Men vi har efter skolereformen bemærket et markant fald i 
ungdomsdeltagere og måtte derfor tage konsekvensen.

En stor tak til vores ungdomstrænere gennem tiden: Thomas, Jakob og Andreas.  Alle 3 tog  
adskillige sæsoner og var alle meget vellidte blandt spillere og deres forældre. Men en epoke er 
forbi!

Så var der den årlige trekantturnering,  hvor jeg efter et bestyrelsesmøde fik  opgaven om at  
stille det stærkest mulige hold. En opgave, der viste sig ikke at være så lige til. Heldigvis var  
der nogle, der fulgte opfordringen og meldte sig til på hjemmesiden, men det var ikke nok. Så 
måtte vi ringe rundt og skaren af skadede eller bortrejste var stor. Men det lykkedes dog at  
stille fuldt hold.
Og så alligevel ikke…
Det  endte  med  at  Henning  Bothmann  og  undertegnede  blev  nød  til  at  stille  op,  da  der  
pludselig var behov for det på dagen. Det tegnede til en typisk tabersag. Men kampene blev  
tætte og mange 3 sæts kampe gjorde, at først til sidst stod resultatet klart. For første gang i  
mange år vandt Tændhætten pokalen, som jeg har taget med i aften.
Efterfølgende  var  der  som  sædvanlig  hyggeligt  samvær  med  spillerne  fra  Søvang  og  
Sandagergaard i form af fællesspisning.

Mht. vores banetider – skal jeg endnu en gang anmode om, at man benytter de tider man har 
fået – eller melder fra. Der foregår en registrering fra hallens side hver dag, som ender i en  
statistik  for  baneudnyttelsen  for  hver  enkelt  klub.  Vi  har  færre  baner  i  år  grundet  
”udlejningsbanerne” – så gør nu en indsats og brug jeres tider. I øvrigt vil de kommende tider  
snart blive lagt op på vores hjemmeside.

På Nordstrandskolen har vi i år haft samme tider som sidste sæson og det vil også være status  
quo i næste.

Vi har igen i år sommerbaner i Hollænderhallen – se nærmere på vores hjemmeside.

Vores  åbne  banetid  –  som  igen  i  år  har  været  velbesøgt  om  lørdagen  skifter  sektion  og  
kommer  nu  til  at  ligger  til  højre  og  ikke  længere  i  midterfeltet  dels  på  grund  af  at  
ungdomstræningen er sløjfet og dels pga. udlejningsbanerne.
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Som nævnt ved generalforsamlingen sidste år har bestyrelsen som resultat  af  den faldende  
medlemstal  og  manglende  tilslutning  til  interne  turneringer  ikke  iværksat  nye  tiltag  i  
foreningen. Men er der stadig ildsjæle med gode ideer – skal de naturligvis være velkomne!

En tak til bestyrelsen for det gode samarbejde i året der er gået. Tak til kassereren for at have 
styr  på  kassebeholdningen  og  regnskabet  og  en  tak  til  Henning  sørger  for  vedligehold  af  
Tændhættens hjemmeside og sørger for udsendelse af meddelelser til medlemmerne.

Sluttelig skal vi takke de medlemmer, der denne halvkolde og regnvåde majaften har fundet  
frem til Hollænderhallen og vores årlige generalforsamling. 

Jeg vil slutte af med at ønske alle vores medlemmer en god sommer, idet vi glæder os til at se 
jer igen, når vi holder banetilmelding i august!

På bestyrelsens vegne:
Tak for i år.

* * * * *

Lars Koch opfordrede til at bestyrelsen ved banefordelingen i august måned præciserer at man 
ved længere tids fravær på en banetid giver besked til bestyrelsen, således at banetiden kan 
udnyttes af andre.

Tom Adrian udtrykte stor  ros til  Tændhætten – navnlig formanden – for  det fine resultat  ved 
Trekantturneringen og generhvervelse af den indstiftede vandrepokal.

Formandens beretning blev herefter enstemmigt godkendt.

C. Søren Dam Rasmussen gennemgik det reviderede regnskab, der blev enstemmigt godkendt.

D. Til  formandsposten,  der  er  på  valg  hvert  år,  genvalgtes  Geert  Jakobsen.  Herudover  var  to 
bestyrelsesmedlemmer på valg i år. Henning Bothmann og Chrilles Svendsen blev genvalgt for 2 
år.  De to øvrige bestyrelsesmedlemmer  Søren Dam Rasmussen og Niels  Jørgen Jørgensen 
var ikke på valg i år. 

E. Til  revisorer  genvalgtes Peter Holmgaard og Lars Koch.  Til  revisorsuppleant  genvalgtes Kurt 
Christensen.

F. Der var ingen indkomne forslag.
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G. Bestyrelsens forslag til kontingent for den kommende sæson 2017/2018 er således:

Voksne kr. 300,00
Børn under 18 år kr.   50,00
Børn under 18 år m/egen banetid kr. 300,00
Passivt medlemskab kr. 100,00
Indmeldelse kr. 100,00

Forslaget til kontingent er uændret i forhold til indeværende sæson, dog med den undtagelse at 
der ikke længere tilbydes træning til børn og unge. Det er fortsat forventningen at der til klubbens 
aktivitetsniveau  også  fremadrettet  vil  være  tilstrækkelig  økonomiske  midler  og  klubbens 
regnskab for den kommende sæson 2017/2018 vil forventeligt udvise et mindre negativt resultat.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

H. Under eventuelt forløb en uformel diskussion om klubbens virke i øvrigt.

Niels Andersen opfordrede / foreslog at klubben ved starten af ny sæson engagerer et eller flere 
af  klubbens  rutinerede  medlemmer  til  at  indføre  nye,  uøvede medlemmer  i  de  mest  basale 
badmintonregler og teknik. En aktivitet der kunne foregå 1-2 måneder ved sæsonstart.
Bestyrelsen noterede sig synspunktet og vil følge op herpå.

.

Generalforsamlingen blev hævet kl. 18.53 
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